Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении графика внесения сведений в РИС, проверки

и обработки итогового сочинения (изложения)
на территории Республики Саха (Якутия) в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 ноября 2021г. № 2085 «О федеральной информационной

системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные

организации для получения среднего профессионального и высшего

образования и региональных информационных системах обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)

от 04 апреля 2023г. № 223/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», письмом Рособрнадзора от 27 октября 2023г.

№ 10-807 «О направлении графика внесения сведения об итоговом сочинении

(изложении) в РИС, проверки и обработки итогового сочинения (изложения)

на 2023/2024 учебный год», в целях своевременного внесения сведений об

итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему,

проверки и обработки итогового сочинения (изложения), своевременного

ознакомления участников с результатами

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график внесения сведений об итоговом сочинении

(изложении) (далее – ИС(И)) в региональную информационную систему

(далее – РИС), проверки и обработки ИС(И) на 2023-2024 учебный год

согласно приложению.

2. Департаменту по контролю и надзору (Колмаков М.Н.)

контролировать процедуру проведения ИС(И).

3. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Министерства

образования и науки Республики Саха (Якутия)» (Попова Н.Г.) обеспечить

организационно-технологическое сопровождение при проведении ИС(И).

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов

управления в сфере образования Республики Саха (Якутия) контролировать

сроки внесения сведений об ИС(И) в РИС, проверки и оценивания ИС(И),

своевременного ознакомления участников с полученными результатами

согласно графику.

5. Руководителям подведомственных образовательных организаций

руководствоваться в работе пунктом 4 настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова

Владимирова Варвара Андреевна,
8 4112 506-969.

Приложение
к приказу Минобрнауки РС(Я)

График внесения об итоговом сочинении (изложении) в РИС,

проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2023/2024 учебный год

Даты проведения сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году:
6 декабря 2023 года;
7 февраля 2024 года;
10 апреля 2024 года

Уровень Информация/Мероприятия Сроки
Сведения об участниках итогового сочинения (изложения) до 20.11.2023 г. (пн) Образовательные организации

(ОО)

Органы местного самоуправления
в сфере образования (МСУ)

Проверка и оценивание сочинения (изложения) комиссиями ОО
по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения) или
экспертными комиссиями, сформированными на региональном

или муниципальном уровне

до 08.12.2023 г. (пт)

ОО/МСУ Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с
полученными результатами

до 20.12.2023 г. (ср)